
 1 стр. из 3 

 

                           

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

                           

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования 

"НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МОСКОВСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

                           

П Р И К А З 

26.08.2023 г. 
                 

№ 1956                  
                           

Москва 

                           

О зачислении поступающих на обучение в число обучающихся первого курса очной формы обучения 

                           

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата и программам специалитета в НИУ МГСУ в 2023-2024 

учебном году 

                           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

зачислить с 1 сентября 2023 г. в число обучающихся первого курса очной формы обучения на места 

сверх контрольных цифр приема 

§ 1 

по программам бакалавриата со сроком окончания обучения 31 августа 2028 г. следующих 

поступающих: 
                           

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД 

                           

Направление 07.03.01 Архитектура 

1  000003976    49  0  

2  000011917    43  0  

3  210-853-524 33    41  0  

4  000005945    40  0  

5  203-294-281 34    320  0  

6  177-807-576 23    310  0  

7  131-690-657 55    297  5  

8  150-968-910 93    297  0  

9  190-648-269 95    294  0  

10  149-843-013 88    289  5  

11  203-294-279 40    281  0  

12  192-761-846 07    275  0  

13  143-078-692 66    274  0  

14  161-196-787 82    271  0  

15  145-625-971 83    247  0  

16  169-932-655 28    241  0  

17  172-667-031 79    237  5  

18  187-324-347 89    235  0  

19  137-792-043 87    213  0  

 

 

 

 

 

 

          



 2 стр. из 3 

 

§ 2 

по программам бакалавриата со сроком окончания обучения 31 августа 2028 г. следующих 

поступающих: 
                           

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД 

                           

Направление 07.03.02 Реконструкция и реставрация архитектурного наследия 

1  184-756-747 26    313  0  

§ 3 

по программам бакалавриата со сроком окончания обучения 31 августа 2028 г. следующих 

поступающих: 
                           

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД 

                           

Направление 07.03.04 Градостроительство 

1  188-767-386 58    236  0  

2  191-407-812 67    229  5  

3  198-448-473 40    200  0  

4  190-810-609 60    196  0  

§ 4 

по программам бакалавриата со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих 

поступающих: 
                           

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД 

                           

Направление 08.03.01 Строительство (Инжиниринг и строительство объектов энергетики) 

1  163-785-230 91    181  0  

§ 5 

по программам бакалавриата со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих 

поступающих: 
                           

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД 

                           

Направление 08.03.01 Строительство (Промышленное и гражданское строительство) 

1  166-563-566 02    179  0  

2  192-242-523 56    177  0  

3  168-863-940 36    172  0  

4  186-356-191 02    164  0  

5  151-157-608 40    161  0  

6  165-746-389 10    130  0  

§ 6 

по программам бакалавриата со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих 

поступающих: 
                           

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД 

                           

Направление 08.03.01 Строительство (Автомобильные дороги) 

1  164-789-255 22    166  0  

2  151-609-751 59    156  0  

§ 7 

по программам бакалавриата со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих 

поступающих: 
                           

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД 

                           

Направление 08.03.01 Строительство (Теплогазоснабжение и вентиляция) 

1  180-478-785 04    156  0  

 

          



 3 стр. из 3 

 

§ 8 

по программам бакалавриата со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих 

поступающих: 
                           

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД 

                           

Направление 08.03.01 Строительство (филиал НИУ МГСУ в г. Мытищи) 

1  164-246-260 58    180  0  

2  204-097-515 40    178  0  

§ 9 

по программам специалитет со сроком окончания обучения 31 августа 2029 г. следующих 

поступающих: 
                           

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД 

                           

Направление 08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений (Строительство 

высотных и большепролетных зданий и сооружений) 

1  183-816-189 98    231  0  

2  152-563-520 53    219  0  

3  166-964-340 14    192  0  

4  217-231-040 13    186  0  

5  177-572-554 14    128  0  

§ 10 

по программам бакалавриата со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих 

поступающих: 
                           

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД 

                           

Направление 09.03.02 Информационные системы и технологии 

1  185-669-667 45    215  0  

2  195-769-262 42    213  0  

3  183-972-235 06    184  0  

§ 11 

по программам бакалавриата со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих 

поступающих: 
                           

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД 

                           

Направление 38.03.01 Экономика 

1  177-285-282 08    261  0  

2  169-525-392 07    191  0  

§ 12 

по программам бакалавриата со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих 

поступающих: 
                           

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД 

                           

Направление 38.03.02 Менеджмент 

1  215-589-116 77    158  0  

2  176-843-847 24    136  0  

§ 13 

по программам бакалавриата со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих 

поступающих: 
                           

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД 

                           

Направление 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

1  188-925-842 45    209  0  

 


